
ČESKÁ NORMA
MDT 614.895.5:687.174:62-783.61:620.1 Květen 1995

POŽADAVKY NA OCHRANNÉ ODĚVY
POUŽÍVANÉ PŘI RIZIKU ZACHYCENÍ
POHYBLIVÝMI ČÁSTMI

ČSN
EN 510

83 2772

 

 

 

Specification for protective clothing for use where there is a risk of entanglement with moving parts

Spécification des vêtements de protection contre le risique d'être happé par des pieces de machines
en mouvement

Festlegungen für Schutzkleidung für Berieche, in denen ein Risiko des Verfangens in beweglichen
Teilen besteht

 

Tato národní  norma je identická  s EN 510:1993 a je vydána se souhlasem

CEN

Rue de Stassart

1050 Bruxelles

Belgium.

 

This  national standard  is identical  with EN 510:1993 and is published with the permission of

CEN

Rue de Stassart

1050 Bruxelles

Belgium.

 

Národní předmluva

 



Citované normy

prEN 340:1992 Ochranné oděvy. Všeobecné požadavky. Nyní nahrazena EN 340:1993 Ochranné
oděvy. Všeobecné požadavky (v návrhu)

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Výzkumný ústav bezpečnosti práce Praha, IČO 025950, Mgr. Milena Vlčková

Technická normalizační komise: TNK 3 Osobní ochranné prostředky

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Oldřich Čermák

 

Ó Český normalizační institut, 1994

17497

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA EN 510
EUROPEAN STANDARD Leden 1993
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

 

MDT 614.895.5:687.174:62-783.61:620.1

 

Deskriptory: work clothing, protective clothing, accident prevention, hazards, dangerous machine,
motion, specification, models, tests, dimensional stability, instructions, marking, graphic symbols

 

POŽADAVKY NA OCHRANNÉ ODĚVY UŽÍVANÉ PŘI RIZIKU ZACHYCENÍ POHYBLIVÝMI ČÁSTMI

 

Specification for protective clothing for use where there is a risk of entanglement with moving parts



Spécification des vêtements de protection contre le risque d'être happé par des pieces de machines
en mouvement

Festlegungen für Schutzkleidung für Berieche, in denen ein Risiko des Verfangens in beweglichen
Teilen besteht

 

Tato evropská norma byla organizací CEN přijata 1993-01-18. Členové CEN jsou povinni plnit
požadavky vnitřních předpisů CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých je třeba
této evropské normě bez jakýchkoliv změn dát status národní normy.

 

Aktualizované seznamy těchto národních norem s jejich bibliografickými údaji jsou na vyžádání k
obdržení v Ústředním sekretariátu CEN nebo u každého člena CEN.

 

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
jakémkoliv jiném jazyku, pořízená členem CEN ve vlastní odpovědnosti překladem do národního
jazyka a oznámená ústřednímu sekretariátu CEN, má stejný status jako oficiální verze.

 

Členy CEN jsou národní normalizační organizace Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemí, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
Španělska, Švédska a  Švýcarska

 

CEN

Evropský výbor pro standardizaci

Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart, 36 B-1050 Brusel

Strana 4

Předmluva

 

Tato evropská norma byla připravena komisí CEN/TC 162 „Ochranné oděvy včetně ochrany rukou a
paží a ochranných vest", Jejíž sekretariát zajišťuje DIN.

 



Tato evropská norma byla vypracována na základě pověření CEN Evropským společenstvím a
Evropským sdružením volného obchodu a podporuje zásadní požadavky směrnice ES.

 

Této evropské normě musí být udělen statut národní normy buď zveřejněním identického textu nebo
jejím schválením k přímému používání do července 1993. Do července 1993 musí být zrušeny
konfliktní národní normy.

 

Podle vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou následující země vázány převzít tuto evropskou
normu:Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Lucembursko, Německo, Nizozemí, Norsko,
Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, Španělsko, Švédsko a Švýcarsko.

 

0 Úvod

 

Tato norma se týká speciálních oděvů k použití tam, kde riziko zachycení pohyblivými částmi nemůže
být účinně omezeno bezpečnou ochrannou pohyblivých částí strojů.

 

1 Předmět normy

 

Tato norma specifikuje vlastnosti ochranných oděvů minimalizujících riziko zachycení nebo vtažení
pracovníka pohyblivými částmi, pokud osoba pracuje u nebo blízko nebezpečných pohyblivých částí
strojů nebo zařízení. Tato norma nezahrnuje ochranné oděvy proti poranění speciálními pohyblivými
strojními součástmi, pro které existují zvláštní normy např. ochranné oděvy pro uživatele řetězových
pil.

 

-- Vynechaný text --


